Số 520 Đường Đồng Khởi, phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3822933               Fax: 0251.3827364               Website: http://stnmt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

–––––––––––––––

Số:          /STNMT-MT
V/v hoàn thiện hồ sơ đề xuất cấp giấy phép
môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất -

Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Á
Châu” tại 930 ấp Xóm Gốc, xã Long An,

huyện Long Thành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày 03 tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Á Châu

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được hồ sơ đề nghị cấp giấy phép môi
trường đối với cơ sở “Nhà máy sản xuất - Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển
Việt Á Châu” tại 930 ấp Xóm Gốc, xã Long An, huyện Long Thành kèm Văn bản
số 15/CV/VAC-2024 ngày 15/10/2024;

Căn cứ kết quả của Đoàn kiểm tra vào ngày 02/01/2025 theo Quyết định số
626/QĐ-STNMT ngày 19/12/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường đối với cơ
sở nêu trên; Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo và đề nghị như sau:

1. Yêu cầu Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Á Châu rà soát, thống
nhất thông tin trong toàn bộ hồ sơ, báo cáo; bổ sung, làm rõ thông tin theo Biên
bản kiểm tra cấp giấy phép môi trường (được gửi kèm theo).

2. Các thông tin, số liệu trong hồ sơ đề nghị cấp giấy phép môi trường (sau
khi chỉnh sửa, hoàn thiện) phải đảm bảo tính rõ ràng, chính xác, tin cậy và đầy đủ
các nguồn phát sinh nước thải, bụi, khí thải và chất thải. Quý Công ty hoàn toàn
chịu trách nhiệm về thông tin các nguồn thải và các nội dung đề nghị cấp phép
môi trường đã cam kết.

3. Hồ sơ đề nghị cấp giấy phép môi trường sau khi đã chỉnh sửa, hoàn thiện
(gửi kèm theo văn bản giải trình cụ thể các nội dung nêu trong Biên bản kiểm tra
cấp giấy phép môi trường và các ý kiến của các thành viên tại Bản nhận xét), đề
nghị Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Á Châu nộp về Trung tâm Hành
chính công tỉnh (địa chỉ: số 236, đường Phan Trung, phường Tân Tiến, thành phố
Biên Hòa) để được xem xét, trình UBND tỉnh cấp giấy phép môi trường theo quy
định.

Số 520 Đường Đồng Khởi, phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3822933               Fax: 0251.3827364               Website: http://stnmt.dongnai.gov.vn

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo đến Công ty Cổ phần Đầu tư và
Phát triển Việt Á Châu để biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, MT.Han (2)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Toàn

		2025-01-03T09:19:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T14:39:10+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T14:39:17+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!